Thair Procuratours and ilk ane of tham conjunctlie and sevcrallie 
E 
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to compeir and consent to the registratioun heirof in maner for
said, promitteii de rato. In witnes quhairof (written by Johne 
Sempill, servitor to Henrie le Vaitche, wryter to his Majestie's sig
net) His Majestie hes sealled and suprascryvet and the said Lordis 
and utheris of Counsal and Excheker, and the said Johne Erie of 
Sutherland, have subscryvet thir presentis with thair handis, day, 
moneth, zeir, and place abovewrittin before thir witnessis, lVIr. 
James Keith, servitour to William Erie of Stratherne and Mon
teith, President of his Majestie's Privie Counsall and Lord Reiche 
Justice of Scotland, 1\fr. Alexander Burnet, servitour to Sir Thomas 
Hope of Craighall, his Majestie's Advocat, Alexander Lyntoun, 
wryter in Ed in burg he, and Gilbert Gourdoun, servitour to the said 
Johne Erie of Sutherland, suprascryvet thus :-Charles R., and 
subscryvet thus, Geo. Cancell, Stratherne, Wintoun, Linlithgow, 
Sterling, Pa. B. of Ross, Thomas Hope, Arskyne, Elphinstouu, 
Scottistarvett, Traquaire, James Baillie, Southerland, H. Raythe, 
witness, Alex. Burnet, witnes, Alex. Lyntoun, witnes, Gilbert 
Gordoune, witnes. 

Signed at Oatlands, the 18 day of July, 1631. Subscryvet 
be the Erie of Sutherland, at Halyrudhaus, 26 August, 1631. 

Charter in terms of the aforesaid Contract in favour of John 
Earl of Sutherland. 

1631. } CAROLUS Dei Gratia Magme Britannie Francie 
Sept. 14th. et Hibernie Rex Fideique Defensor OMNinus probis 

hominibus suis ad quos presentes litere pervenerint 
salutem SciATIS Quia per contractum et appunctuamentum 
initum et confectum inter nos cum avisamento et consensu prin
cipalis nostri thesaurarij et deputati infrascript. nee non domino
rum aliorumq. nostri secreti consilij et secretarij regni nostri 
Scotie ab una, et predilectum nostrum consanguineum Joannem 
comitem de Sutherland ab altera partibus de data apud Oatlands et 
Halyrudhous respective decimo octavo die men sis J ulij et vigesimo 
sexto die men sis Augusti respective anno domini rnillesimo sex cen
tesimo trigesimo primo prefatus noster consanguineus Joannes 
Sutherlandie comes a semetipso heredibus suis et assignatis qui
buscunq. Resignavit renunciavit et extra-donaritTotum et integrum 
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hereditarium jus et privilegium Regalitatis infra integras bondas 
Sutherlandie comitatus Prout in dicto contractu continetur una 
cum hereditarijs officijs vicecomitis et coronatoris totius et inte
gri Sutherlandie vicecomitatus infra integras bondas et limites 
ejusdem cum omnibus feodis privilegijs libertatibus commoditati
bus immunitatibus casualitatibus et divorijs ad predictum heredi
tarium jus Regalitatis hereditaria officia Vicecomitis et Coronatoris 
infra bondas diet. Regalitatis et Vicecomitatus spectan. et pertinen. 
una cum omni jure et titulo que dictus comes suiq. predicti habu
erunt habent seu quovismodo ad eadem aut aliquam earundem 
partem pretendere poterint in futurum. In manibus nostris et in 
nostro nostrorumq. successorum favors ad perpetuam remanentiam 
REsERVATIS tamen dicto nostro consanguineo suisq. predictis liber
tate et privilegio baronie curiarum et lie pitt et gallons cum juris
dictione baronie libertatibus et privilegijs ejusdem infra totidem 
terras baronias comitatum et vicecomitatum predictum quot 
dictus comes suiq. successores de nobis et nostris successo ·ilms 
tenet seu tenebunt in Iibera baronia et non amplius PRO quaquidP.m 
resignatione nos virtute dicti contractus tenemur solvere prefato 
nostro consanguineo Joanni Sutherlandie comiti heredibus suis 
masculis aut assignatis quibuscunq. summam mille librarum 
sterlingarum lie sterling money extenden. ad snmmam duodecim 
mille librarum monete regni nostri Scotie que per nos aut succes
sores nostros quocunq. tempore nobis vis erit solvi constituitur Et 
dictus noster consanguineus suiq. predicti predictum jus Regalita
tis gauden. et possiden. infra dictum Sutherlandie comitatum una 
cum dictis officijs Vicecomitis et Coronatoris infra dictas bondas 
Sutherlandie Vicecomitatus tam ah antiquo eidem spectan. quam 
nuper virtute dicti contractus eidem annexat. ldq. semper et donee 
dicta summa mille librarum sterlingarum lie sterling sit soluta Et 
ad hunc effectum nos cum consensu predicto tenemur dare et 
concedere sufficientes cartas et infeofamenta prefato nostro 
consa~1guineo Joanni Sutherlandie comiti suisq. predictis de jure 

. Regalitatis et officijs Vicecomitatus et Coronatoris predict. Sub 
reversione per solutionem dicte summe mille librarum sterlingarum 
lie sterling Prout in dicto contractu contineter prout dictus con
tractus hac in parte ejusdem proportat. IGITUR pro perimpletione 
dicti contractus hac in parte ejusdem nos cum avisamento et con
sensu predilecti nostri consanguinei et consiliarij Willielmi comitis 
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de Mortoun domini Dalkethe et Abirdour principalis nostri 
thesaurarij computorum nostrorum rotulatoris collectoris generalis 
infra hoc regnum nostrum Scotie ac fidi nostri consanguinei et 
consiliarij Joannis Domini Stewart de Traquair nostri in dictis 
officijs deputati ac etiam cum avisamento et consensu reliquorum 
dominorum nostri scaccarij dicti regni nostri commissionariorum 
nostrorum impignoravimus dedimus et concessimus ac disposuimus 
tenoreq. presentis carte nostre impignoramus damus concedimus et 
disponimus Prefato nostro consanguineo Joanni Sutherlandie 
comiti heredibus suis masculis et assignatis quibuscunq. heredi
tarie Totum et integrum dictum jus et privilegium libere Regalita
tis infra integras bondas Sutherlandie comitatus predict. sicuti in 
eodem contractu latins continetur. AC ETIA.lii impignoravimus dedi
mus concessimus et disposuimus tenoreq. presentis carte nostre im
pignoramus damns concedimus et disponimus predicta officia vice 
comitis et coronatoris dicti Sutherlandie vicecomitatus compre
henden. integras terras et bondas ab antiquo eidem vicecomitatui 
spectan. ac etiam terras et regiones de Assint et Fairniecostarie 
alias Slescheles nuper eidem annexat. infra integras bondas et 
limites infraspecificat. et in dicto contractu content. viz. lncipien. 
super boreale apud torrentem lie strype nuncupat. Faehallodaill 
qui dividit Strathnavar a Cathnes Et illinc pergendo versus austrum 
~,.rientale per cacumina montium ad lie Orde super maris littus 
includen. integras bondas de lie Orde Et inde versus austrum occi
dentale ad orificium aque de Tayne, alias Portnacuter, Et abhinc 
versus occiden. ad aquam de Occeil inde comprehenden. terras et 
regionem de Fairniecostarie alias Sleischeles Et illinc versus occiden. 
ad Lochbroome et Coygache quousq.Catanie uiocessis sese extendit. 
Jude comprehenden. dictas terras et regionem de Assint ad mare 
occidentale Et illiuc pergendo super maris littus versus borealem 
finem terre nuncupat. lie Ardurienes et istinc versus orientem ad 
fluvium et aquam de Hallodaill Et illinc versus orientem ad predic